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 در جهت  تامین برق پایدار 
با صنعت برق همصدا شوید

فصلنامه شرکت توزیع برق استان ایلام
سال چهارم، شماره سیزدهم، بهار  ۱۴۰۰ 

در این شماره می خوانید:

 رونق تولید با رفع موانع
 در مسیر ارتقای زیرساخت های شهرستان چوار

 گزیده خبرها
 برق ادارات پرمصرف ایلام قطع شد

 اجرای مانور جهادی برای کاهش مصرف برق
 چرا ارز دیجیتال برق زیادی مصرف می کند؟

 مصرف صدها مگاوات برق برای هیچ !!
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امام خمینی)ره(:

انقلاب اســلامی ایران، پرتویی از عاشــورا و انقلاب عظیم 
الهی آن است.

مقام معظم رهبری)مدظله العالی(: 

درس عاشــورا، درس فــداکارى و دینــدارى و شــجاعت و 
مواسات و درس قیام للَّه و درس محبّت و عشق است.

سرآغاز

امیدواریم با رفع موانع
شاهد رونق بیشتر تولید در کشور باشیم

بهار فصل تازگی و طراوت و آغازی برای کار و تلاش بیشتر برای پیشرفت و آبادانی است؛ در سالی 
که از سوی مقام معظم رهبری)مدظله العالی( به عنوان سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
نامگذاری شــده است امیدواریم ضمن برداشته شــدن موانع، با همت و جدیت بیشتری شاهد 
افزایش و رونق تولید در کشور باشیم و مجموعه شرکت توزیع برق استان هم تمام تلاش خود را 

برای تحقق این امر مقدس به کار خواهد بست.
پس از طی یک سال خوب در زمینه مدیریت مصرف و خاموشی صفر در تابستان 99 ؛ بهار سال 1400 را در حالی آغاز کردیم 
که با توجه به پشــت سرگذاشتن یک ســال کم بارش با کمبود تولید برق در زمستان مواجه بودیم و پیش بینی می شد با این 
شرایط بهار و تابستان سختی در پیش داشته باشیم که در فصل جاری شاهد این اتفاق بودیم که البته تمهیدات لازم برای این 

امر اندیشیده شد و لازم است برای فصل تابستان اقدامات پیشگیرانه بیشتری مدنظر قرار گیرد.
مجموعه کارکنان و تلاشگران شرکت توزیع برق استان ایلام با وجود آمادگی لازم برای تلاش بیشتر جهت توزیع و رساندن 
به موقع برق به همشهریان؛ نیازمند همیاری و همکاری بیشتر مردم و سازمان ها در راستای مدیریت مصرف برق هستند تا به 

کمک هم بتوانیم از این تابستان سخت هم به سلامت عبور کنیم.

هادی شیرخانی
مدیرعامل

هادی شیرخانی، مدیرعامل
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گفت وگو

در مسیرارتقای امکانات و زیرساخت ها هستیم
گفتگو با رضا پیکری رییس اداره برق شهرستان چوار

در خصوص عملکردتان در شهرســتان تازه 
تاســیس چوار بفرمایید؛ که از زمان انتصاب 

تاکنون چه اقدامات خاصی انجام داده اید؟
 با گذشت شش ماه از حضورم در شهرستان  برخی 
از مهمترین اقدامات: کابل کشی 12 کیلومتر شبکه 
شارژ ضعیف شهرک صنعتی، طرح اصلاح شبکه 
فشار متوســط قبل از ورودی بهمن آباد، تعمیرات 
شبکه با استفاده از خط گرم در 45 روز و همچنین 
درحال اصلاح کلی روســتای برجعلــی  در حوزه 

ترانس و شبکه و... بوده است.

آیا پس از اتقای بخش چوار به شهرستان، به 
لحاظ ســاختاری، بودجه ای، منابع انســانی 
و ســایر امکانــات اتفــاق خاصــی بــرای آن 

حوزه)برق شهرستان( رقم خورده است؟ 
این اداره در حال اصلاح چارت سازمانی از بخش 
به شهرستان و تائید آن در شرکت مادرتخصصی 
توانیر هســتیم و تــا کنون یک کارشــناس بهره 
برداری و یک نفر سیم بان به مجموعه اضافه شده 
است. ضمن اینکه بودجه امسال این شهرستان 
نسبت به سال گذشــته 6 برابر شده است که در 
حال تهیه طرح های اصلاح شــهری و روستایی 
می باشــیم. از نظر امکانــات هم در حــال تهیه 
یک دســتگاه بالابر جدید برای این شهرســتان 
می باشــیم که انشالله تا قبل از پایان تابستان به 

این مجموعه واگذار می شود. 

با توجه به وجود دو شرکت بزرگ پتروشیمی 
از  آنهــا  بــرق  تامیــن  منبــع  پالایشــگاه،  و 

کجاست؟ آیا تعامل و همکاری مناسبی با برق 
شهرستان چوار دارند؟

تامین بــرق شــرکت های پتروشــیمی و گاز در 
نیروگاههای داخلی آن مجموعه صورت می گیرد 
و در راستای تعامل با آنها امسال 20 مگاوات برق 
از پتروشیمی  و 15 مگاوات برق از شرکت گاز به  

شبکه سراسری برق کشور تزریق شده است. 

افزایــش  بــا  تابســتان  پیــک  خصــوص  در 
دمــا و کاهــش تولید بــرق، چــه تمهیداتی 
بــرای مدیریــت مصرف و همچنیــن  کاهش 

خاموشی ها اندیشیده اید؟
یکی از مشکلاتی که کشــور و صنعت برق با آن 
مواجه اســت، عدم توازن در تولید و مصرف برق 
می باشــد  که باعث خاموشــی هایی در ســطح 
کشور و استان شده اســت  که در این راستا این 
شهرستان همگام با تمام کشور تعداد 17 مانور 
جهادی در سطح استان و شهرستان در راستای 

کاهش سوخت انجام داده است.
از دیگر اقدامات انجام توافقات لازم با واحدهای 
صنعتی حوزه شهرستان و شهرک صنعتی برای 

کاهش مصرف می باشد. 
ضمن اینکه تعدیل روشنایی معابر در دستور کار 
قرار گرفته که مجموع این اقدامات، راهکارهای 

خوبی در راستای کاهش مصرف می باشد.
همچنین در راســتای مدیریت و کاهش مصرف 
برق؛ اقداماتی از جمله آموزش ها و راهکارها در 
فضای مجازی، تهیه بروشور، برگزاری جلسات 
توجیهی و آموزشــی برای مشترکین و بازدید از 

ادارات ســطح شهرســتان و اخطار بــه ادارات و 
نهادهای پر مصرف  از دیگــر اقدامات ما در این 
حوزه می باشــد.  از اقدامات مهم دیگر؛ بازدید از 
کارگاههــای تولیدی و گاوداری ها در راســتای 
کشــف و ضبط دســتگاههای رمزارز در ســطح 
شهرستان بود که منجر به کشف دو مرکز رمز ارز 

دیجیتالی با 17 دستگاه شد.

از مهمترین مشکلات و چالش های اداره برق 
شهرستان در حال حاضر بفرمایید؟

از چالش های این شهرســتان می توان به بدهی 
مشــترکین و صنایع فعال به شرکت توزیع برق 

اشاره کرد. 
از دیگر چالش ها کوهستانی بودن و گستردگی 
شــبکه توزیع در این شهرســتان است؛ افزایش 
از  و اســتفاده  بــرق در فصــل گرمــا  مصــرف 
دســتگاهای رمزارز دیجیتال از دیگر مشکلات 

این حوزه است.

 مهمترین برنامه های شما برای آینده و ارتقای 
شرایط اداره برق این شهرستان چیست؟ 

از مهمتریــن برنامه های ما در ســال جاری در 
راســتای ارتقای شــرایط می تــوان به اصلاح 
شــبکه ســیمی به کابل خود نگهدار در سطح 
شــهر چــوار بــه طــول 8 کیلومتــر، تغییرات 
ساختمانی، اصلاح چارت  ســازمانی، اصلاح 
شــبکه محله بهمن آبــاد و روســتاهای گلزار و 
مــورت، اصــلاح 8  روســتای دیگر در ســطح 

شهرستان در سال جاری می باشد.

رضا پیکری متولد 1362 دارای مدرک کارشناس ارشد برق 
گرایش قدرت اســت که در ســال 1385 در شــرکت توزیع 
مشــغول به خدمت شــدند و در طول این ســال ها در واحد 
مشترکین شهرســتان ایلام، واحد بهره برداری شهرستان 
ایلام، واحد مهندسی ستاد)GIS(  مشغول بوده و پس از آن 
به عنوان مدیریت بخش صالح آباد منصوب و در دی ماه سال 
1399 به عنوان مدیر برق شهرســتان چوار انتخاب شدند. 
با توجه به تبدیل شدن بخش چوار به شهرستان و همچنین 
اهمیت این شــهر صنعتــی در خصــوص شــرایط و آخرین 
وضعیت زیرساخت ها و مشــکلات برق شهرستان  با وی به 

گفتگو نشسته ایم.
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گزیده خبرها

زیرساخت های نیروگاهی ایلام باید توسعه یابد/ مصرف برق استان ۳برابر نرم کشوری

مدیرعامل توزیع برق استان ایلام با بیان دلایل افزایش خاموشی ها در ایلام گفت: مصرف برق استان ۳برابر نرم کشوری است. 
هادی شــیرخانی با اشاره به خاموشــی های اخیر در تمام شهرستان های استان اعم از شهری و روستایی اظهار داشت: کاهش 
بارندگی، افزایش مصرف و مصرف ۳ برابری شهروندان ایلامی در قیاس با نرم کشوری دلیل اعمال خاموشی ها و قطع برق در 
طول شبانه روز است. مدیرعامل توزیع برق استان ایلام به اضافه شدن سالیانه 10 هزار مشترک جدید به تعداد مشترکان برق 
در اســتان ایلام اشاره کرد و گفت: زیرساخت های نیروگاهی متناسب با تعداد مشترکان باید افزایش پیدا کند تا مشکل تامین 

برق در شرایط پیک مصرف با مشکل کمبود مواجه نشود.

هفتمین اقدام فراگیر و هفدهمین مانور جهادی مدیریت بحران با هدف الگوی کاهش مصرف برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: با هدف استمرار خدمات رسانی برق به شهروندان جهت عبور از پیک بار در 
تابستان بسیاربسیار سخت 1400 همزمان با سراسر کشور؛ هفتمین اقدام فراگیر و هفدهمین مانور جهادی مدیریت بحران در 

استان با محوریت کاهش مصرف برق ادارات،  پنجشنبه 1۳ خرداد ماه در استان ایلام اجرا شد.
شیرخانی ادامه داد: بر اساس مصوبه هیات دولت، ادارات و سازمانهای دولتی می بایست مصرف برق خود را تا  50 درصد قبل از 

پایان ساعت کار اداری و 90 درصد پس از آن کاهش دهند.
وی افزود: امســال با توجه به  کاهش تولید نیروگاه های برق آبی و همچنین وجود شــرایط ویژه آب و هوا در کشور، ضرورت دارد 

تدابیر ویژه ای به منظور رفاه و آسایش مردم شریف استان ایلام جهت عبور از پیک بار 1400 اعمال شود.
وی در ادامه افزود: با همراهی مجدانه استاندار محترم ایلام و تشکیل جلسات متعدد مدیریت بحران، تاکنون تصمیمات مناسبی 
اتخاذ شده است که از مهمترین آنها کاهش ساعت کار اداری تا ۳0 : 12  در حوزه جنوب استان و از آغاز تیرماه در همه استان جهت 

مدیریت و کنترل بار شبکه برق در بخش دستگاه های اجرایی می باشد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام در زمینه اجرای مانور کاهش مصرف ادارات تصریح کرد: طی روزهای گذشته با پایش 
بار مصرفی کلیه ادارات و دستگاه ها و شرکت های وابسته به دولت شاهد تخطی برخی دستگاهها از قدرت تعریف شده براساس 
قرارداد دیماند مصرفی آنها بودیم که همین امر منجر به قطع برق 40 اداره شد که در صورت مشاهده تخطی مصرف برق ادارات 

قطع خواهد شد.
شیرخانی در پایان اظهار کرد: ما علاوه بر اعمال و نظارت بر دستگاه های اجرایی موظف هستیم روشنایی معابر اصلی سطح شهر را 
به میزان 50 درصد کاهش دهیم؛ همچنین در زمینه رمز ارزها تاکنون اقدامات خوبی با همکاری نیروی انتظامی و دستگاه قضایی 

انجام گرفته ولی همچنان درحال دریافت گزارش از سوی شهروندان هستیم.
لازم به ذکر اســت این مانور با اســتعداد 25۳ نفر در قالــب 42 اکیپ اجرایی و 16 اکیپ نظارتی و با بهره گیری از78 دســتگاه 
خودروی سبک و سنگین با اهداف بازدید از ادارات به منظور کنترل رعایت الگوهای کاهش مصرف برق، شناسایی دستگاه های 

رمز ارز غیر مجاز و انشعابات غیر مجاز و تعدیل بار روشنایی معابر در امورهای 15 گانه استان برگزار شد.
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گفت وگو

کشف یک مورد مزرعه ارز دیجیتال غیرمجاز در هلیلان

مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان ایلام گفت: در 
هفدهمین مانور شرکت توزیع برق در سطح استان، 
دیــروز یک مــورد مزرعــه ارز دیجیتــال غیرمجاز در 
شهرستان هلیلان کشــف گردید.  هادی شیرخانی 
با بیــان اینکــه روز گذشــته و بــه دنبال تشــخیص 
کارشناسان شــرکت توزیع از میزان مصرف بیش از 
حد بــرق در کارگاه ی نزدیک شهرســتان هلیلان و 
حصول اطمینان از استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال، 
با نیروی انتظامی به مکان مورد نظر مراجعت نمودیم، 
اظهــار کــرد: در این مزرعــه غیرمجاز اســتخراج ارز 
دیجیتال ۳0 دستگاه ماینر و مبدل غیرمجاز کشف و 

ضبط گردید.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان افزود: ارزش ریالی دستگاه های مکشوفه 9 میلیارد ریال بوده است که فرد متخاطی توسط 
نیروی انتظامی شناسایی شده و تحت تعقیب است. وی با تاکید بر اینکه دستگاه های ماینر، برق زیادی مصرف می کنند، یادآور 

شد: تاکنون 8 مورد مزرعه ارز دیجیتال و 106 دستگاه ماینر کشف و ضبط شده است.
شیرخانی از نیروی انتظامی محترم که همراه و همگام صنعت برق بخصوص در کشف مزارع غیرمجاز بوده است تشکر کرد و گفت: 
استخراج کنندگان غیرمجاز بدانند نیروی انتظامی با تمام قدرت همراه صنعت برق است و یقیناً تبعات سنگینی در انتظار آنان 
اســت. شیرخانی از مردم شریف استان بابت اطلاع رســانی از وجود چنین مواردی که در میزان مصرف برق خلل وارد می کنند، 
خاطر نشــان کرد: مردم عزیز استان در جهت کاهش خاموشی ها، محل استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارزها را گزارش کنند و 

مطمئن باشند اطلاعات شخصی آنها کاملا محرمانه در سامانه باقی خواهند ماند.

برق ادارات پرمصرف ایلام قطع شد

سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام از قطع برق ادارات ایلام به 
دلیل مصرف بالا و استفاده از کولرگازی گفت. محمد محمدیان شمالی در 
گفت وگو با خبرنگار فارس گفت: طی یک روز  برق ادارات منابع طبیعی، 
کار و رفاه اجتماعی، بنیاد شــهید، هلال احمر، ثبــت احوال، بانک ملی 
خیابــان طالقانی و بانک قرض الحســنه مهر ایران بــه دلیل مصرف بالا و 

استفاده از کولرگازی قطع شده است.
وی افزود: ما بر اســاس مصوبه هیات دولت در گام اول و مصوبه شــورای 
مدیریت بحران اســتانداری ایلام به دســتور شخص اســتاندار به عنوان 
بالاترین مقام اجرایی ادارات ابلاغ شد که 50 درصد مصرف خود را کاهش 

دهند. سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: ما یک مرتبه بازدید از ادارات داشتیم و توصیه ها و راهکارها در فضای 
مجازی و همچنین در بسترهای مختلف به صورت کاملًا علمی و کاربردی به ادارات ارائه شده است اما به دلیل همکاری نکردن 
برخی از ادارات و مصرف بیش از الگوی مصرف آنها مجبور به قطعی برق این ادارات شدیم. وی تصریح کرد: طبق مصوبات موجود 
استفاده از کولرهای گازی در شمال استان ممنوع است اما متاسفانه طی بازدیدهای انجام شده از ادارات شاهد استفاده از 6 یا 
7 کولر گازی در برخی از ادارات شدیم، حتی در برخی از ادارات در یک اتاق علاوه بر کولر گازی همزمان از کولر آبی هم استفاده 
می شود. محمدیان شمالی ادامه داد: روشنایی در بسیاری از ادارات به صورت نامناسب مورد استفاده قرار می گیرد که موجب بالا 
رفتن میزان مصرف برق شــده است و همچنین نصب نکردن سایبان برای کولرهای آبی نیز یکی از مواردی که موجب بالا رفتن 

مصرف در این ادارات شده است. وی بیان کرد: همه این موارد دست به دست هم داده است تا در بسیاری از ادارات قطع شود.

گزیده خبرها



سال چهارم، شماره سیزدهم، بهار  ۱۴۰۰  7

گزیده خبرهاگفت وگو

مزرعه های بیت کوین را گزارش دهید، پاداش بگیرید!!

دکتر شیرخانی مدیرعامل شرکت توزیع برق استان ایلام در نشست خبری 
مجازی در کارگروه مقابله با کرونا گفت : تا کنون سه مورد مزرعه بیت کوین 

در استان پیدا شده و برخورد قانونی لازم با آنها صورت گرفته است .
وی افزود : از همین فرصت اســتدعا دارم که اهالی محترم رســانه اطلاع 
رســانی بفرمایید مزارعی که مشــترکین یا مردم خوب مــا اطلاع دارند و 
بدون مجوز اقدام به ماینینگ می کنند حتما اطلاع رســانی شــود ضمنا 

پاداش های بسیار خوبی برای این موضوع در نظر گرفته شده است .
دکتر شیرخانی در این نشست مناطق پر مصرف استان را مناطق جنوبی به 

علت شدت دما بر شمرد و در خصوص اینکه آیا برنامه ای برای حرکت به سمت کاهش خاموشی ها وجود دارد یا خیر، اظهار داشت: 
تمامی دوســتان را به تابستان سال 97 ارجاع می دهم، ما در تابستان ســال 97 با این پدیده مواجه شدیم و هر سال برنامه های 
متعددی در حوزه های مختلف و با 9 محور در دستور کار قرار گرفت که این اقدامات موجب شد که ما در سالهای 98 و 99 و حتی 
زمســتان 99 در استان ایلام خاموشی نداشته باشیم ولی متاسفانه شــدت مصرف و از طرفی مطابق اعلام سازمان هواشناسی 
افزایــش 5درجه ای هوا که هر افزایش یک درجه ای هوا معادل افزایش هزارمگاوات برق مصرفی اســت و از طرف دیگر موضوع 

پیش بینی نشده خشکسالی مزید بر علتی بود که با این خاموشی ها بصورت ناگهانی مواجه شویم.

طلب ۶۱ میلیارد ریالی برق دهلران از مشترکین حقیقی وحقوقی

مدیر برق شهرســتان دهلران گفت: این شرکت از مشــترکین حقیقی وحقوقی در مجموع 61 میلیارد ریال طلب دارد که از این 
میزان 16 میلیارد ریال مربوط به مشــترکین حقوقی و 45 میلیارد ریال نیز مربوط به مشــترکین دولتی است. امید محمدبیگی 
شامگاه چهارشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه استان، اظهار کرد: عمده این طلب مربوط به مشترکین حوزه بخش موسیان 

به میزان1۳ میلیارد ریال است. وی افزود: عمده طلب ادارات دولتی نیز مربوط به حوزه مرکزی شهرستان دهلران است.
مدیر برق دهلران بیان داشــت: در حال حاضر 26 هزار مشــترک برق در این شهرســتان وجود دارد که 21 هزار نفر از این تعداد 
مربوط به مشترکین با تعرفه های خانگی است. وی از  آغاز طرح برق امید ویژه مشترکین برق خانگی در آبان ماه سال گذشته خبر 
داد و گفت: 26درصد مشــترکین حوزه مرکزی دهلران مشــمول این طرح شده و 7 درصد نیز مشترک پرمصرف و مابقی در رنج 

معمولی مصرف هستند.
محمدبیگی تصریح کرد: 64 درصد مشترکین بخش زرین اباد و میمه از توابع دهلران نیز مشمول طرح امید و 4 درصد نیز مشترک 
پرمصرف بوده است. مدیر برق دهلران گفت: در حوزه موسیان نیز 22 درصد مشمول طرح برق امید و 21 درصد مشترکین نیز پر 

مصرف بوده است.



8روشنا ـ فصلنامه شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام

جهاددانشگاهی ایلام مشاور رسانه ای شرکت توزیع نیروی برق استان شد

ســخنگوی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام از عقد قرارداد انجام خدمات مربوط به مشاوره رسانه ای بین این شرکت 
و جهاد دانشــگاهی واحد استان ایلام خبر داد. »محمد محمدیان شــمالی« در حاشیه تبادل این قرارداد که به امضا »هادی 
شــیرخانی« مدیر عامل شــرکت توزیع برق استان و »ســیدغلامرضا حسینی« رئیس جهاد دانشــگاهی استان ایلام رسیده، 
اظهار کرد: شرکت توزیع برق آخرین حلقه توزیع و به مثابه یک موجود زنده است که باید مداوم از آن مراقبت کرد تا پایداری 
تامین برق و رفاه عمومی به بهترین شکل محقق شود و همه ی شهروندان می توانند در این زمینه موثر باشند و نقش اصحاب 

رسانه در این عرصه بی بدیل است.
وی با تقدیر از همکاری و دلســوزی های اصحاب رســانه اظهار کرد: خبرنگاران همواره چراغ راه این شــرکت برای اطلاع رسانی 
عالمانه و دقیق در این زمینه بوده اند و با همت این عزیزان در کنار تلاش شبانه روزی شرکت، سال گذشته با وجود مشکلات فراوان 

قطعی برق نداشتیم.

مدیریت نکردن مصرف برق در ایلام منجر به وضعیت اضطراری می شود

ســخنگوی شــرکت توزیع نیروی برق ایلام ضمن هشدار نسبت به 
افزایش مصرف برق گفت: مصرف برق در ایلام از حد میانگین گذشته 
اســت و در صورت عــدم مدیریت مصرف چاره ای جــز اعمال برنامه 

مدیریت اضطراری بار شبکه باقی نمی ماند.
محمد محمدیان شــمالی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشــاره به 
اعمال خاموشــی ها در برخی نقاط استان بویژه حوزه شمالی استان 
بیان کرد: دلیل این امر جلوگیری از اعمل خاموشــی های گسترده، 
طولانی مدت و غیر قابل کنترل است و به همین علت مجبور به اعمال 
برنامه مدیریت اضطراری بار هستیم چرا که این کار باعث ایجاد توازن 
بین تولید و مصرف می شــود. وی تاکید کرد: تاکنون مدیریت اضطراری در حوزه جنوبی استان اعمال نشده است اما در صورت 

عدم رعایت مصرف این کار انجام می شود.
ســخنگوی شرکت توزیع نیروی برق ایلام با بیان اینکه شرکت توانیر برای همه شرکت های توزیع سهمیه در نظر گرفته و هر روز 
ســقف پیک بار برای اســتان ها تعیین می کند، گفت: پیک مصرف برق در استان سال گذشــته و در اواسط تیرماه اتفاق افتاد اما 

امسال به دلیل افزایش مصرف هفته گذشته سقف پیک بار مصرف برق در استان از 266 مگاوات عبور کرد.
به گفته شمالی اگر مصرف برق به همین روال در استان ادامه داشته باشد بدون شک استان در لیست قطعی برق قرار می گیرد.

وی با تاکید بر اینکه با توجه به شــرایط آب و هوایی، اســتفاده از کولرهای گازی در این اســتان در فصل گرما به صرفه و ضروری 
نیست، افزود: کاهش یک درجه ای کولرهای گازی موجب افزایش پنج درصدی مصرف برق می شود، بنابراین درجه مناسب برای 

این کولرها نیز بین 24 تا 26 است.
سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق ایلام اضافه کرد: اگر مشترکان در ساعات اوج مصرف )12 تا 18 و 20  تا 2۳( کولر آبی را روی 
دور کُند قرار دهند، مصرف برق حدود 50 درصد کاهش می یابد. شمالی با بیان اینکه سایبان و کانال های کوتاه برای کولر آبی 
در کاهش مصرف برق بسیار موثر است، افزود: در صورت سرویس و تعویض سالانه پوشال کولرهای آبی، استفاده از دور کُند این 

کولرها جوابگو است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: دســتگاه های اداری سهم قابل توجهی در مدیریت مصرف برق در تابستان دارند و با 

انجام راهکارهای ساده می توان مصرف برق در دستگاه های اداری را کاهش داد لذا همکاری این ادارات ضروری است.
سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق ایلام به برخی از روش های ساده و موثر در حداکثر صرفه جویی در مصرف برق در ساختمان 
های عمومی و اداری اشاره کرد و بیان داشت: کنترل و تاکید به خاموش کردن سیستم های سرمازا غیرضرور، روشنایی و لوازم 
اداری بعد از وقت اداری از جمله این راهکارهاست. لازم به ذکر است تعداد کل مشترکان برق استان ایلام 580 هزارنفری ایلام 

2۳0 هزار مشترک است که بیشتر آنها خانگی است و حدود ۳0 درصد مشترکان برق در محدوده شهرستان ایلام قرار دارند.

گزیده خبرها
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در جهت تامین برق پایدار با صنعت برق هم صدا شوید!

جلسه هم اندیشی  گذر از پیک سال 1400  در شرکت توزیع برق استان ایلام برگزار شد. این جلسه که با حضور مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان و مدیران کل ســازمان جهاد کشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت، شــرکت نفت، علوم پزشکی، شرکت 
شهرک های صنعتی استان، نماینده دستگاه امنیتی، دادستانی و دفاتر مدیریت بحران و پدافند غیر عامل استانداری ایلام با هدف 

گذر از پیک 1400تشکیل شد، راهکارهای کاهش و مدیریت مصرف برق مورد بحث و بررسی قرار گرفت .
در ابتدای این نشســت دکتر شیر خانی ابتدا ضمن تقدیر از حضور دســتگاههای مذکور به رکورد غرورآفرین عدد صفر در مقابل 
خاموشــی در دوســال اخیر اشاره نمود و اظهار داشت: با تلاش شبانه روزی شــرکت برق و همکاری مردم و مسئولان، دو تابستان 

گذشته را بدون خاموشی سپری کردیم.
وی افزود: افزایش 5 درجه ای دمای هوا در فروردین و اردیبهشت ماه امسال نسبت به مورد مشابه در سال گذشته باعث رشد 
22 درصدی مصرف در کل کشــور شده اســت.  شیرخانی، نزدیک شدن به تابستان را مورد اشــاره قرار داد وگفت: تابستان 
امســال علاوه بر کاهش بارندگی ها و محدودترشدن اســتفاده از ظرفیت نیروگاه های برق آبی، شــاهد افزایش دما، شرایط 
کرونایی کشــور، اســتفاده غیرمجاز از برق برای اســتخراج رمز ارز هســتیم که همگی باعث شــده تا تراز تولید و مصرف بهم 

خورده و منفی باشد.
 وی اضافه کرد: پیش بینی می شود که امسال با مشکل تامین برق 
و ظرفیت هــای تامیــن برق آبی با چالش مواجه  و تابســتان گرم و 
سختی در پیش داشته باشیم.  مدیرعامل شرکت توزیع برق عنوان 
کرد: امســال شــاهد کاهش ۳0 تا ۳5 درصدی بارش ها بودیم که 
همین موضوع باعث شده تا به همین مقدار نیز از ظرفیت تولید برق 

نیروگاه های برق آبی کاهش یابد. 
شیرخانی گفت: ورود زودهنگام چاه های کشاورزی به مدار مصرف 
و افزایــش مصرف برق صنایع از دیگر دلایل بالا رفتن مصرف برق 
اســت و هر یک درجه افزایش دمای هوا، افزایش حداقل یک هزار 

مگاواتی مصرف برق را در کشور به دنبال دارد.
 وی از طرحهای تشویقی شرکت برق برای کشاورزان صحبت کرد 
وگفت: در این طرحها اگر کشــاورزان در چهار ســاعتی که ساعت 
پیک اســت بــرق چاههای خــود را خاموش نماینــد، از طرحهای 

تخفیفی شرکت برق برخوردار می شوند.
 شــیرخانی به تعدیل روشــنایی معابــر و جاده های بین شــهری 
پرداخت و عنوان کرد:  تعدیل روشنایی ها به معنی خاموش کردن 
همه روشنایی ها نیست و به طور مشــخص در این طرح، به دنبال 

یک درمیان کردن روشــنایی ها خواهیم بود و برق نقاط حادثه خیز تعدیل نخواهد شــد و برق معابر پارکی وتزئینی تعدیل خواهد 
شد.  مدیر عامل شرکت برق گفت: به استناد قانون دستگاههای دولتی از سال 98 به بعد موظف شدند شرایطی ایجاد نمایند که 
20درصد برق آنها از طریق انرژی های تجدیدپذیر تامین شود؛ وی از ادارات خواست تا برای تحقق این هدف به دنبال تامین منابع 

باشند.  
وی گفت: امسال برای نخستین بار، دستگاه های اداری موظف شده اند که برق مصرفی خود را 50 درصد در ساعت اداری کاهش 

و میزان مصرف برق خود را در ساعت غیراداری به 10 درصد برسانند.
 شیر خانی استفاده نکردن از وسایل پرمصرف برقی در ساعت های گرم روز و بکار گرفتن این دستگاه ها در ساعت های پایانی شب 

یا ابتدایی صبح و بهره گیری از نور طبیعی روز را از دیگر عوامل مهم دانست که می تواند در کاهش مصرف بسیار موثر باشد.
 شــیرخانی عنوان کرد: عمده باری که وارد مدار در تابســتان می شود سرمایشی می باشــد و بر اساس مصوبه دولت و وزارت نیرو 
استفاده از کولر گازی در مناطق غیر گرمسیری ممنوع می باشد و خواستار استفاده از موتورخانه ها و سیستم های هوشمند شد تا 

در ساعات خنک از وسایل سرمایشی کمتر استفاده گردد. 
 وی در پایان یاد آور شد: اگر امسال بخواهیم در جهت صفر شدن خاموشی قدم برداریم این مهم با همدلی و مدیریت مصرف و هم 

صدایی مردم و دستگاهها با صنعت برق  در جهت تامین برق پایدار برای رفاه حال عمومی مردم امکانپذیر خواهد بود.

گزیده خبرها
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 شناخت نقاط ضعف و قوت با برگزاری مانورهای جهادی

رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان ایلام از برگزاری پانزدهمین 
مانــور جهادی مدیریت بحــران و اولین اقــدام فراگیر 
1400 بــا محوریت عبور از پیک تابســتان گفت. خالد 
جلیلیان اظهار داشت: رسالت اصلی این شرکت تأمین 
و توزیع برق مطمئن و پایدار برای مشــترکین است که 
این مهم از طریق توسعه و بهره برداری بهینه تأسیسات 
شــبکه برق رقــم می خــورد و برگــزاری عملیات های 
گسترده در قالب مانور مدیریت بحران می تواند کمک 
شــایانی بــه اصــلاح و بهینه شــبکه های بــرق نماید. 
همچنیــن ایشــان اهــداف کلان را در رضایتمنــدی 
مشــترکان، برآوردن انتظارات جامعه، افزایش رضایت 
کارکنان و ذینفعان دانست.  وی در ادامه گفت: شرکت 
توزیــع نیروی برق اســتان پانزدهمین مانــور جهادی 
مدیریت بحران همزمان با اولین اقدام فراگیر در ســال 
1400 را در دوم اردیبهشــت ماه برگزار کردند.  رئیس 
گروه مدیریت بحران وپدافند غیر عامل افزود: برگزاری مانورهای مدیریت بحران و پدافند غیرعامل فرصتی مناسب برای شناخت 

نقاط ضعف و قوت به خصوص در حوزه برق و انرژی است.
وی با تاکید بر اینکه یکی از جامع ترین راههای مقاوم سازی در برابر مخاطرات احتمالی برگزاری مانورهای مدیریت بحران است؛ 
اظهار کرد: برگزاری این عملیات گســترده موجب دســتیابی شــرکت به اهدافی چون افزایش هماهنگی بین همکاران، کسب 
مهارتهای اجرایی و تمرین شرایط بحرانی می گردد.  وی در ادامه گفت: در اولین اقدام فراگیر سال 1400 با هدف عبور از پیک 
تابستان تعداد 61 اکیپ اجرایی ونظارتی و۳ اکیپ خط گرم  در طول مسیر حدود 126 کیلومتر خطوط فشار متوسط، مبادرت به 
شناسایی و رفع اتصالات سست به تعداد 4۳0 مورد و رفع مشکلات عیوب مختلف به تعداد 640 مورد شد.  همچنین در راستای 
تسهیل در ارائه خدمات مختلف و صیانت از حقوق شهروندی، شناسایی و مقابله با رمز ارزهای دیجیتال و معرفی اپلیکیشن برق 

من نیز در دستور کار این حرکت جهادی بود.
 جلیلیان در بیان شرح فعالیت های انجام شده برای عبور از پیک تابستان افزود: رفع اتصالات سست و آچار کشی، اصلاح عیوب 
موجود روی فیدرهای فشار متوسط، نصب و معرفی اپلیکیشن برق من از مهمترین اقدامات صورت گرفته  در اقدام فراگیر مذکور 
به منظور عبور از پیک تابستان و کاهش خاموشی هاست.   ایشان در پایان از مردم عزیز استان درخواست کرد که با نصب اپلیکیشن 
»برق من«  ضمن بهره مندی آســان و راحت در اخذ خدمات مختلف شــرکت توزیع نیروی برق، ما را نیز در ارائه خدمات بهتر و با 

کیفیت تر یاری نمایند.

تقدیر مدیرعامل از مشاور امور بانوان

دکتر هادی شــیرخانی با اهدا لوح سپاســی از خانم مهندس زینب 
پورصفر مشــاور امور بانوان شــرکت بــرای اقدامات موثر ایشــان در 
حوزه بانوان در ســال 99 تقدیر کرد. در قســمتی از این لوح سپاس 
آمده اســت: »برخود لازم میدانم تا از تلاش  و پیگیری مجدانه سرکار 
جهت تحقق سیاست های صنعت برق در بهره گیری از توان بانوان، 
مشــارکت زنان و برقراری فرصت های برابر برای این قشر فرهیخته 

تقدیر نمایم.” 

گزیده خبرها
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علی محمدی به عنوان سرپرست معاونت منابع انسانی شرکت توزیع برق ایلام معرفی شد

به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام  با صدور احکام جداگانه ای از سوی مدیرعامل این شرکت، مهندس علی محمدی به 
عنوان سرپرست معاونت منابع انسانی و مهندس نعمت هواسی به عنوان سرپرست امور توزیع برق شهرستان ایلام  منصوب شدند.

لازم به ذکر است: علی محمدی متولد سال 1۳52 و دانش آموخته برق قدرت است که در کارنامه فعالیت خود مدیر بهره برداری و سپس مدیریت توزیع 
برق شهرستان ایلام را دارد. نعمت هواسی متولد سال 1۳62 و دارای مدرک مهندسی برق قدرت است و پیش از به عنوان مدیر بهره برداری امور توزیع 

برق شهرستان ایلام مشغول به خدمت بوده است.

اجرای مانور جهادی شبکه های توزیع برق ایلام راهی برای کاهش خاموشی هاست

مدیرعامل شرکت  توزیع نیروی برق استان 
ایلام از اجرای مانور جهادی شــبکه های 
توزیع برق استان خبر داد و گفت: کاهش 
خاموشی ها و بهینه سازی شبکه و مدیریت 
بر مصرف نیروی برق نیازمند نگاه و اقدام 

و عمل جهادی است. 
هادی شــیرخانی از اجــرای  اولین اقدام 
فراگیــر ســال 1400 و پانزدهمین  مانور 
جهــادی مدیریــت بحــران همزمــان بــا 
سراســر کشور در شــبکه های توزیع برق 
اســتان خبر داد و اظهار داشــت: کاهش 
خاموشی ها و بهینه سازی شبکه و مدیریت 
بر مصرف  نیروی برق نیازمند نگاه و اقدام 

و عمل جهادی است. مدیرعامل شرکت  توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: لحاظ کردن شرایط موجود و به جهت عبور از پیک تابستان و 
افزایش ضریب اطمینان خطوط در یک اقدام جهادی و بکار گیری توان تمام متخصصان برق استان در صدد آن هستیم که از پیک تابستان 

بدون خاموشی و یا با حداقل خاموشی عبور کنیم.
ضمن اینکه یکی از اهداف این مانور در واقع حفظ آمادگی وبررســی واکنش ســریع نیروهای عملیاتــی در مواقع بحران های احتمالی 

وتمرین مدیریت بحران و پدافند غیرعامل در کنار این مانورها انجام می گیرد.
وی افزود: این حرکت جهادی در راســتای خدمتگذاری بی منت به خدمات بگیران صنعت برق در اقصی نقاط اســتان ایلام است  و تمام 
اقدامات پیشگیرانه برای عبور از بحران اوج مصرف با توجه به اینکه سازمان هواشناسی فروردین1400 را پنج درصد گرم تر از سال گذشته 
اعلام نمود این مانور جدید در راستای اقدامات پیشگیرانه وتعمیرات شبکه و نگاهی به پیک وحجم عمده ای از تعمیرات که باعث پایداری 

شبکه در مواقع پیک خواهد شد در قالب این مانور ومانورهای بعدی انجام می پذیرد.
مدیرعامل توزیع نیروی برق استان ایلام افزود: برنامه ریزی عملیاتی شامل بهینه سازی و رفع اشکال فیدرهای پرعارضه در قالب شناسایی 
عیوب و رفع  ســت 15 فیدر در طول 126کیلومتر خطوط فشــار متوســط، معرفی ونصب نرم افزار برق من برای مشترکین محترم و نیز 

شناسایی رمزارزهای غیرمجاز می باشد.
 شــیر خانی در بیان شرح فعالیت ها ی انجام شده برای عبور از پیک تابستان گفت: رفع اتصالات ست و آچار کشی، اصلاح عیوب موجود 
بــر روی فیدر، نصب ومعرفی اپلیکیشــن برق من، بازدید جهت شناســایی علت افــت ولتاژ، برآورد میزان فرســودگی و تلفات احتمالی 

شبکه،  مصرف بهینه انرژی و... از دیگر اقدامات در حال انجام در مانور جهادی عبور از پیک تابستان است.
شیرخانی  از 61 اکیپ اجرایی و سه اکیپ خط گرم وحضور 260نفر نیروی متخصص و72خودر سبک وسنگین خبر داد و  گفت: مصرف 
بهینه انرژی می تواند تابســتان بدون خاموشــی برای شــهروندان ایلامی در تمام نقاط را در پی داشته باشــد، لذا توصیه بر آن است که 
شــهروندان برق مصرفی خود را مدیریت کنند تا علاوه بر نداشتن خاموشی در اســتان از طرح های تشویقی پرداخت هزینه مصرف نیز 

برخوردار شوند.

گزیده خبرها
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ارزهــای دیجیتال زیادی بعد از بیت کوین 
ایجاد شــدند، ولــی همچنــان بیت کوین 
انرژی برق بســیار بیشــتری از سایر ارزها 
مصرف می کند. به گــزارش پایگاه خبری 
بازار سرمایه )ســنا( به نقل از بورسینس، 
بــرای اینکــه بدانیــم دلیل مصــرف برق 
چیســت و بیت کویــن چه نیــازی به برق 
دارد، ابتدا باید بطور مختصر به شیوه کار 

شبکه بیت کوین بپردازیم.

شــبکه بیت کوین به عنوان یک ارز رمزنگاری 
شــده، غیرمتمرکز اســت، به ایــن معنی که 
دارای مرکزیــت و نهاد ناظر خاصی نیســت. 
هیچ بانک مرکزی، شــرکتی خاص، افرادی 
شناخته شده مسئول شبکه بیت کوین نیست 
که مســئولیت مدیریت تراکنش هــا و به طور 

کلی شبکه را بر عهده داشته باشد.

و  کامپیوترهــا  از  شــبکه ای  بیت کویــن 
دستگاه هایی است که در سرتاسر دنیا وجود 
دارد و اصطلاحا به نام ماینر یا استخراج کننده 
شــناخته می شــوند. پس هــر دو کار )تایید 
تراکنش ها و ایجاد بیت کوین جدید( بر عهده 
ماینرها یا همان استخراج کنندگان بیت کوین 
است.  ماینرها هستند که شبکه بیت کوین را 
پایدار نگه داشته اند و دستگاه های آنها برای 
کار کردن برق زیادی مصرف می کند. اما چه 
دلیلی دارد ماینرها مبالغ زیادی برای خرید 
دستگاه های استخراج بیت کوین و برق هزینه 

کنند؟
پاســخ در یک کلمه خلاصه می شــود: کسب 
درآمــد. اســتخراج بیت کویــن یــک صنعت 
چندمیلیارد دلاری در دنیاست. با رشد قیمت 
بیت کوین در ســال های اخیر، افــراد زیادی 

برای استخراج ارز هجوم آورده اند.

در ایران نیز به دلیل قیمت پایین برق، هزینه 
استخراج بیت کوین کمتر از برخی کشورهای 
دنیاســت. به همین خاطر در مدتی محدود، 
مــزارع اســتخراج بیت کوین زیــادی با برق 
کشــاورزی، برق صنعتی و… راه اندازی شده 
اســت. خوراک اصلــی دســتگاه های ماینر، 
برق اســت. دستگاه های ماینینگ بیت کوین 
که اصطلاحا ASIC نام دارند، انواع مختلفی 
دارنــد و مصرف برق آنها متفاوت اســت. یک 
نمونه متــداول آن با نام Antminer S9j توان 

مصرفی 1۳50 وات دارد.
در مقایسه با سایر وسایل برقی، توان مصرفی 
چنــد مورد از وســایل خانگی بــه این ترتیب 

است:
    یک مخلوط کــن معمولی پارس خزر: ۳50 

وات
    یک لپ تاپ معمولی: 50 وات

چرا ارز دیجیتال برق زیادی مصرف می کند؟

تحلیل
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    یک یخچال 20 فوت: 400 تا 500 وات
اســتخراج ارز با یک دســتگاه نیز بسیار نادر 
اســت. اغلب ماینرها چندین دســتگاه دارند 
و مــزارع بزرگ اســتخراج گاهی تــا صدها و 
هزاران دستگاه ماینر را به برق وصل کرده اند. 
در استخراج ارز، مفاهیم فنی و پیچیده زیادی 

وجود دارد.

درآمد ماینرها دقیقا از کجاست؟ 
هــر 10 دقیقــه، یک بــلاک بــه بلاک چین 
بیت کویــن اضافــه می شــود و بــا ایــن کار، 
12.5 بیت کوین جدید ایجاد می شــود. البته 
ایــن 12.5 بیت کویــن طبق قوانین شــبکه 
بیت کویــن، در ســال 2020 تغییر می کند و 
بــه 6.25 بیت کوین می رســد. عــلاوه بر این 
12.5 بیت کوین، با اضافه شــدن هر بلاک به 
بلاک چین، تعدادی تراکنش که در این بلاک 

جای گرفته نیز تایید )Confirm( می شود.
یــک ماینرها بــه تنهایــی قدرت اســتخراج 
یک بــلاک را ندارد، زیرا همانطور که اشــاره 
کردیــم تعــداد ماینرهــا بســیار زیاد اســت 
و رقابــت شــدیدی وجــود دارد. بــه همیــن 
دلیل دســته هایی از ماینرها در استخرهای 
استخراج عضو می شوند تا شانس موفقیت و 

کسب درآمد خود را بالا ببرند.
از  مجموعــه  )یــک  اســتخر  یــک  وقتــی 
ماینرهــا( یــک بــلاک را اســتخراج کــرد، 
بیت کوین های جدید که ایجاد شــده اند بین 
مشارکت کنندگان متناسب با سهمی که در 
کار داشته اند تقســیم می شود. علاوه بر این، 
کارمزدهای تراکنش هایی که تایید شــده اند 

نیز بین ماینرها توزیع می شود.

این قوانین از کجا آمده؟ 
شــاید برایتان سوال پیش بیاید که چه کسی 
نحوه کارکرد بیت کویــن را تعیین کرده؟ چه 
کســی تعیین کــرده باید در ازای اســتخراج 
هر بلاک مثلا 12.5 بیت کوین به اســتخراج 

کننده برسد؟

ابتــدا بهتــر اســت اشــاره کنیم کــه پاداش 
اســتخراج هر بلاک در ابتدای شــکل گیری 
بیت کویــن 50 بیت کوین بوده ولــی هر از 4 

سال این پاداش نصف می شود.
بــه همیــن دلیــل در ســال 2020 پــاداش 
اســتخراج به 6.25 بیت کوین می رسد. کلیه 
قوانین شبکه، توسط ایجاد کننده بیت کوین 
که با نام مســتعار ساتوشی ناکاموتو شناخته 
می شــود در شــبکه بیت کوین برنامه نویسی 
شده اســت. کســی نمی تواند در بلاک چین 
بیت کوین دستکاری کند و آنرا به نفع خود یا 

افراد دیگری تغییر دهد.
اگــر بخواهیــم این قوانیــن را تغییــر دهیم، 
اصطلاحا باید یک انشعاب )فورک( از شبکه 
بیت کویــن ایجاد کنیــم که در ایــن صورت 
یــک ارز دیجیتال جدید ایجاد می شــود. ارز 
بیت کوین کش و بسیاری از فورک های دیگر 

نیز به همین ترتیب ایجاد شده اند.

مصرف برق کل شــبکه بیت کوین در حال 
حاضر چقدر است؟ 

تقریبــا می تــوان گفــت مصرف کل شــبکه 
بیت کوین نزدیک به مصرف برق کشور اتریش 

است.
مصرف بــرق هر تراکنش بیت کویــن برابر با 
مصــرف بــرق 20 روز یک خانــواده معمولی 

آمریکاییست.
بنابراین وقتی شما مقداری بیت کوین از یک 
آدرس بــه آدرس دیگر می فرســتید، معادل 
مصرف بــرق 20 روز یک خانــواده آمریکایی 

برق مصرف می کنید.
چنیــن مصرف بالایــی دلیل بر این شــده تا 
انتقادات زیادی به بیت کوین وارد شــود، زیرا 
مصــرف برق بالای شــبکه بیت کوین موجب 
شده تا این شــبکه مسئول انتشــار گازهای 

گلخانه ای به اندازه کشور دانمارک باشد.

مصرف برق سایر ارزها
یکــی از دلایــل بنیــادی کــه بیت کوین برق 

زیادی مصرف می کند در الگوریتم آن )با نام 
الگوریتم proof of work یا اثبات کار( نهفته 
اســت. در حال حاضر در برخی ارزهای دیگر 
مانند اتریوم نیز از این الگوریتم استفاده شده 
اســت. ارز اتریوم با وجودیکه دومین ارز برتر 
بــازار ارزهای دیجیتال )از نظــر ارزش بازار( 
محسوب می شود، برق مصرفی بسیار کمتری 
نســبت به بیت کوین دارد. با این حال، بازهم 

این مصرف بالاست.
مصرف برق شــبکه اتریــوم در حــال حاضر 
تقریبا نزدیــک به میزان مصرف برق کشــور 
لوکزامبــورگ اســت. هر تراکنش در شــبکه 
اتریوم، برق معادل 1 روز خانواده آمریکایی را 

مصرف می کند.

خلاصه
بیت کوین دارای مرکزیت نیست و هیچ نهاد 

مرکزی آنرا کنترل یا مدیریت نمی کند.
بنابرایــن بیت کوین نیاز به یک مکانیزم برای 
پردازش تراکنش ها و حفظ پایداری شــبکه 
داشته و به همین دلیل مفهوم استخراج ارز در 

ابتدا در قوانین شبکه کدنویسی شده است.
زیــادی  تعــداد  بیت کویــن شــامل  شــبکه 
کامیپوترها و دستگاه های استخراج است که 
کار تاییــد و پردازش بلاک هــای بلاک چین 

بیت کوین را برعهده دارند.
به دلیل پــردازش فوق العاده زیــادی که این 
شــبکه نیاز دارد، این دســتگاه ها برق زیادی 

مصرف می کنند.
ماینرهایی که این دســتگاه های اســتخراج 
را به شــبکه وصــل کرده اند بابت اســتخراج 
بلاک جدید و کارمزد تراکنش، درآمد کسب 

می کنند.
توجــه: آمارهای ایــن مطلــب از این صفحه 
)بیت کویــن( و ایــن صفحــه )اتریــوم( نقل 
شــده اند. ایــن آمارهــا در گذر زمــان تغییر 
می کنند زیرا مصرف برق بیت کوین و اتریوم 

همواره در حال نوسان است.
منبع: پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(

تحلیل
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مصرف صدها مگاوات برق برای هیچ!!!

چنــدی پیــش بســیاری از منتقــدان ارزهــای 
دیجیتال همچــون بیت کوین درمــورد مصرف 
بیــش از اندازه برق در مرحله اســتخراج یا بیت 
کوین ماینینگ و تبعات منفی آن بر روی محیط 

زیست هشدار دادند.
به گــزارش اقتصاد نیــوز و به نقل از ایســنا، در 
دســامبر 2017 میــلادی بــود که بســیاری از 
کارشناسان و تحلیلگران فعال در حوزه فناوری 
توسعه فناوری ارزهای دیجیتال رمزنگاری شده 
همچون بیت کوین را یک فاجعه زیست محیطی 
نامیدند و در خصوص مصرف بیش از اندازه برق 
در فراینــد اســتخراج و بیت کویــن ماینینگ به 
طور خیلی جدی به مســئولان دولتی و مقامات 
بلندپایــه کشــورهای مختلف هشــدار دادند تا 

اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهند.
ارزهای دیجیتالی رمزنگاری شــده خیلی زودتر 
از آن چیزی که تصور می شــد در میــان مردم و 
کاربران در فضای اینترنت به محبوبیت و شهرت 
بالایی دســت یافت بــه گونه ای که بســیاری از 
کاربران و سازمان ها از این طریق توانستند ثروت 

بسیاری را به دست بیاورند.
بر اساس نشریه کوین تلگراف، فرایند استخراج 
ارزهای دیجیتال و بیت کوین ماینینگ فرایندی 
است که در آن رایانه های ابر قدرتمند با استفاده 
از کارت گرافیک هــای با ظرفیت بــالا از طریق 
اتصال به اینترنت و پایگاه های مخصوص خرید و 

فروش ارزهای دیجیتال می توانند مبالغ زیادی 
را بر اســاس بیت کوین و ســایر ارزهای مجازی 
استخراج کنند که این کار نیاز زیادی به مصرف 

برق دارد.
اســماری مک کارتــی نیــز به عنــوان یکــی از 
سیاستمداران ایسلند و فعالان در بخش فناوری 
پیش تر عنوان کرده بود که استخراج بیت کوین 
و توســعه فناوری ارزهای دیجیتال چیزی به جز 
ضرر و زیان برای کشورها به ارمغان نخواهد آورد 
چراکه در حقیقت، این ارزها اصلًا وجود خارجی 
ندارند و خرید و فــروش آنها تنها یک نوع قمار و 

سفته بازی به شمار می رود.
وی در کنار بســیاری دیگر از منتقــدان ارزهای 
دیجیتال بر این باور اســت که فرایند بیت کوین 
ماینینگ برای چیزی صدها مگاوات برق مصرف 
می کند که اصلًا وجود ندارد. بنابراین توسعه این 
فناوری مجازی یک فاجعه زیست محیطی است 
کــه تبعات و اثرات منفی آن در ســال های آینده 

مشهود و ملموس خواهد شد.
بسیاری از هکرها و مجرمان سایبری این روزها 
بــه منظور اســتخراج بیــت کویــن ماینینگ، از 
حســاب های کاربری، مرورگرهــای اینترنتی و 
دستگاه های متصل به اینترنت کاربران )گوشی 
همــراه و رایانه( بــدون اجازه آنها سوءاســتفاده 
و  امــر می توانــد مشــکلات  ایــن  و  می کننــد 
چالش های متعــددی را برای کاربران در فضای 

اینترنت ایجاد کند.
تمایز فاحشــی که ارزهای دیجیتالی رمزنگاری 
شده با ارزهای معمولی جهانی دارند آن است که 
مبدا و مقصد مبادلات تجاری را نمایان نمی کنند 
و به همین خاطر است که دولت های بسیاری در 
سراســر جهان بر این باورند که افراد با استفاده 
از این ارز، می تواننــد به تجارت های غیرقانونی 
و غیرمجاز همچون تجارت اســلحه و تجهیزات 
تروریســتی و قاچاق دارو و مــواد مخدر مبادرت 

ورزند.
قیمت بیت کوین که در سال های اولیه معرفی و 
عرضه آن کمتر از چند دلار بود در دســامبر سال 
گذشته به بیشترین حد خود یعنی مرز 20 هزار 
دلار نیز رسید و از آن زمان مورد توجه بسیاری از 
معامله گران و سرمایه گذاران در جهان واقع شد 
و خیل عظیمی از افراد نیز توانستند با استخراج 
و خریــداری ایــن ارز دیجیتال به ثــروت کلانی 
دســت یابند. البته بعد از آن ارزش بیت کوین در 
سال گذشته یک ســقوط بی سابقه را نیز تجربه 
کرد و ارزش آن به ســه هزار دلار نیز رسید. ولی 
به نظر می رســد که این سقوط نتوانست جلوی 
محبوبیت بیت کوین را بگیرد و خیل عظیمی از 
کاربران و مشــتریان در سراسر جهان همچنان 
علاقه زیادی به تراکنش از طریق این عرض رمز 

علاقه نشان دادند.
منبع: اقتصاد نیوز

نقد و نظر
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یادداشت

پس از طی یک سال خوب در زمینه مدیریت 
مصــرف و خاموشــی صفر در تابســتان 99 ؛ 
بــا توجه بــه پشــت سرگذاشــتن یک ســال 
کم بــارش با کمبــود تولید برق در زمســتان 
مواجه شــدیم کــه اعمال خاموشــی و ایجاد 
محدودیت های مصــرف در این فصل اتفاقی 
جدیــد و کم ســابقه بود  و پیش بینی می شــد 
بــا این شــرایط بهار و تابســتان ســختی در 
پیــش داشــته باشــیم کــه در ایــن خصوص 

تمهیــدات و برنامه ریزی لازم صورت گرفت. 
از تمامی  آمــوزش مــردم، بهره گیــری  تداوم 
ظرفیت هــای بالقــوه و بالفعــل، اســتفاده از 
تابلوهای شــهری، نظارت بیشــتر  و  بیلبــورد 
بر مصــرف ادارات و نهادهــا، صرفه جویی در 

مصرف برق معابر در دســتور کار قرار گرفت.
با همــه این هــا نمی تــوان از نقش رســانه ها و 
فضای مجازی در زندگی امروز گذشت که بیش 
از گذشته پررنگ شده است که در همین راستا 
روابط عمومی شــرکت توزیع برق اســتان ایلام 
همواره تلاش نموده ارتباطی تنگاتنگ با اهالی 
رســانه برقرار نمــوده که به لطف خــدا حاصل 
این تعامل و همیاری تاکنــون منجر به اتفاقات 
خوبی در زمینه اطلاع رسانی، آگاه سازی جامعه 

و در نهایت مدیریت مصرف برق شــده اســت تا 
در ســایه این تعامل مشکلات ناشــی از بحران 
اخیر در حوزه کمبود برق به کمترین حد ممکن 

برسد.
بــا توجه به اینکه ســال 1400 ســال ســختی 
بــرای صنعت بــرق خواهد بــود که بــا توجه به 
کمبودهــای منابع انرژی و برق، خشکســالی و 
البته گرمــای بیش از حد که منجــر به افزایش 
مصــرف می شــود، بیش از هــر زمــان دیگری 
نیازمنــد همراهــی و همیــاری بیشــتر اهالی 
رسانه، خبرنگاران و صداوسیما با شرکت توزیع 
برق ایلام هســتیم تا از طریق آگاه سازی مردم و 
تشــویق به مدیریت مصرف نمایند تا بتوانیم از 

این روزهای سخت به خوبی عبور کنیم.

عبور از سال سخت با همراهی اهالی رسانه
حمد محمدیان شمالی

 روابط عمومی و سخنگوی 
شرکت توزیع برق استان ایلام
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ما زنده به آنیم که آرام نگیریم....

گزارش تصویری
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در مسیر رشد و تعالی...

گزارش تصویری
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خاموشی ها دلیل

اینفوگرافیک
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کارهــای  همچنیــن  باشــید،  خونســرد  کامــلا  بایــد  بــرق  قطعــی  هنــگام  در 
بســیار مهــم و ضــروری وجــود دارد کــه بایــد هنــگام قطــع شــدن بــرق بــه آنهــا 

توجه داشــت.

اینفوگرافیک
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شرکت توزیع برق استان ایلام


